





REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA



ISTITUTO MAGISTRALE STATALE

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE
"Regina Margherita" di PALERMO
Prot. 0016859 del 07/10/2022
VI (Uscita)

"Regina Margherita" Di Palermo

Città Metropolitana di Palermo

L'anno 2022, il giorno <u>quattro</u> del mese di Ottobre_nella sede del Liceo Regina Margherita di Palermo con la presente convenzione da valersi per ogni conseguente effetto di legge

TRA

Il Prof. Domenico Di Fatta, nato a Campofelice di Roccella il 01/05/1960 nella qualità di Dirigente Scolastico e Legale Rappresentante dell'Istituto Magistrale Statale "Regina Margherita" di Palermo

е

l'ing. Claudio Delfino, nato a Palermo il 18/05/1957, nella qualità di Direttore della Direzione Edilizia, Pubblica Istruzione e Beni Culturali in nome e per conto della Città Metropolitana di Palermo (C.F. n. 80021470820),

Premesso che:

- tra le linee di attività della Direzione Edilizia, Pubblica Istruzione e Beni Culturali della Città Metropolitana di Palermo c'è la progettazione e l'esecuzione di interventi di manutenzione degli istituti scolastici superiori di Palermo e provincia;
- funzionari tecnici della Direzione hanno redatto il "Progetto per la realizzazione di spazi sportivi esterni nel complesso scolastico dell'Istituto Magistrale Statale "Regina Margherita" di Piazza SS. Salvatore 1 Palermo", dell'importo complessivo di € 72.664,30, sul quale la Soprintendenza ai BB.CC.AA. della Regione Siciliana ha rilasciato autorizzazione con N.O. prot. n.14666 del 29/07/2022;
- con atto prot. n. 13687 del 11/08/2022 il Dirigente Scolastico, prof. Domenico Di

Fatta, è stato nominato R.U.P. degli interventi suddetti, ai sensi dell'art. 31 del D. Lvo n° 50/2016 e ss.mm.ii;

- nello spirito di collaborazione istituzionale tra Enti e nell'intento di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali, il Dirigente Scolastico dell'Istituto Magistrale Statale "Regina Margherita" di Palermo, con pec prot. n. 13938 del 30/08/2022, acquisita agli atti al prot. n. 54423 del 31/08/2022, ha inoltrato alla Direzione Edilizia, Pubblica Istruzione e Beni Culturali della Città Metropolitana di Palermo richiesta di collaborazione tecnica in merito all'individuazione di un Direttore dei Lavori per la realizzazione di un campo polivalente sportivo da realizzarsi mediante l'adeguamento di spazi dell'Istituzione scolastica;
- la Direzione Edilizia, Pubblica Istruzione e Beni Culturali, con nota prot. n. 55945 del 08/09/2022, ha comunicato la disponibilità a collaborare con l'Istituto "Regina Margherita", indicando per l'affidamento dell'incarico di Direttore dei Lavori l'arch. Benedetto Purrazzella, funzionario tecnico in servizio presso la Direzione;

CIÒ PREMESSO

si conviene e si stipula quanto segue:

Art.1- Premessa

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Art.2- Finalità

La presente convenzione è finalizzata all'incarico di Direttore dei Lavori di cui in premessa all'arch. Benedetto Purrazzella, nato a Corleone (PA) il 09/07/1974, CF. PRRBDT74L09D009W, funzionario tecnico della Città Metropolitana di Palermo in servizio presso la Direzione Edilizia, Pubblica Istruzione e Beni Culturali.

Art.3 - Durata dell'incarico

L'incarico in questione si intende avviato dalla data di sottoscrizione della presente convenzione e durerà fino all'emissione, da parte del Direttore dei Lavori, del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in questione.

Il professionista per l'espletamento dell'incarico si impena a rispettare le norme di correttezza e quelle in materia di sicurezza.

Art. 4 - Parte economica

Sarà erogata alla Città Metropolitana di Palermo, mediante versamento in conto

Tesoreria, l'importo di € 1.191,22 pari al 2% dell'importo dei lavori affidati, ossia € 59.560,90 (IVA esclusa), che provvederà secondo quanto previsto nel "Regola mento sui criteri per la costituzione e ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche espletate per l'Amministrazione dal personale dipendete della Città Metropolitana di Palermo, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50" approvato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 211 del 11/11/2011.

Art. 5 - Disposizioni finali

Per quanto non stabilito dalla presente convenzione si fa rinvio alle norme di legge e contrattuali vigenti. La presente convenzione sarà registrata solo in caso d'uso a termini di legge.

Letto, confermato e sottoscritto

Data, 04/10/2022

Per l'Istituto Regina Margherita di Palermo nella qualità di Legale Rappresentante Prof. Domenico Di Fatta

Per la Città Metropolitana di Palermo - Direzione Edilizia, Pubblica Istruzione e Beni Culturali

Il Direttore

Ing. Claudio Delfino

Il Responsabile di P.O. "Ufficio Gestione Edifici Scolastici Bacino Territoriale 2 (Palermo

Centro Storico - Bagheria

Ing. Silvana La Gattuta

Il Funzionario tecnico incaricato

Arch. Benedetto Purrazzella